
Adventni čas 
Advent je čas čakanja. Sredi noči čakamo jutro, ki bo osvetlilo naše 
življenje. Oziramo se po Bogu, ki v našo temo prinaša luč, po obljubi, 
ki v našem nesmislu ustvarja smisel in našim vprašanjem daje odgo-
vor. Čakanje je ena od osnovnih struktur našega življenja. Človek je 
vedno v pričakovanju. Spomnimo se, kako je bilo, ko smo na koga 
čakali. Ko smo bili zaljubljeni in smo se dogovorili s svojim fantom ali 
dekletom. Čakali smo na njegov/njen prihod. Natančno smo izraču-
nali, kdaj mora priti. Gledali smo na uro, vznemirjeni in napeti. In 
občutili smo razočaranje, če nas je pustil/pustila čakati. Takole smo 
razmišljali: ko bo prišel/prišla, bo v našem življenju vse drugače, 
tedaj se bo naše nemirno srce umirilo, tedaj bomo izpolnjeni. Vendar 
dobro vemo, da so naša pričakovanja vedno večja od izpolnitev. Polni 
napetosti smo čakali na svojega fanta/svoje dekle. A še tako pričako-
vano srečanje ni povsem napolnilo našega srca s srečo. Srce želi še 
več. Advent je čas, ko čakamo, da Bog pride v naše srce, da Njegova 
luč razsvetli temine srca in duše. Ko bomo na adventnem vencu priži-
gali sveče ne pozabimo, da je le ta znamenje srca (krog), znamenje 
upanja (zelenje) in znamenje življenja, ki ne mine (goreča sveča). Naj 
nas zunanja svetloba (okrašena mesta) ne zavede, da bi pozabili, da 
mora biti luč v nas; naj nas hrup »veselega decembra« ne zbega, da bi 
preslišali glas srca in spregledali osamljene in trpeče. Da, advent je 
tudi čas, ko se skušamo čemu odpovedati, da bi lahko pomagali dru-
gim, pomoči potrebnim. Če bomo dovolj pogumni, da si izborimo 
pravi advent (notranja umiritev, podarjeni čas bližnjim, dobrodelnost 
in povezanost z Bogom), ter se upremo toku, ki nas bo skušal odnesti 
v »veseli december« nakupovanja daril in tekanja od ene do druge 
»adventne prireditve«, bo morda božični praznik drugačen: poln 
miline in veselja, notranjega miru in volje do življenja. Ko bodo drugi 
čakali, da prazniki že enkrat minejo, ko bodo zrli v izpraznjene 
denarnice in doživljali še večjo praznino v sebi (prazniki nas lahko res 
pustijo prazne), bomo morda mi stopili v januar srečni, da smo v pre-

Pomembni dogodki 

Boštanjski zvon 

Četrtek, 30. 11. —god sv. An-

dreja apostola; ob 18.00 po-

govorni večer z nadškofom 

Hočevarjem—Knjižnica 

Sevnica 

Petek, 1. 12.— prvi petek—

obisk ostarelih—češčenje 

najsvetejšega– verouk 1.-3. 

med 16h in 18h. 

Sobota, 2. 12.—Srečanje minis-

trantov ob 10h.—srečanje 

liturgičnih sodelavcev ob 

16h 

Nedelja, 3. 12.—PRVA AD-

VENTNA—blagoslov ad-

ventnih vencev 

Torek, 5. 12.—obisk sv. Mik-

lavža v cerkvi ob 17h 

Sreda, 6. 12.– God sv. Mik-

lavža—maša ob 18h 

Petek, 8. 12.—

BREZMADEŽNA—verouk 

4.—6. razred med 16h in 

18h—18.30 MPS 

Boštanjski zvon je glasilo župnije Boštanj, namen-
jeno interni rabi. Svoj dar lahko nakažete na TRR: 
SI56 0237 9009 2348 098 NLB. DŠ: 71750070  
http://zupnija-bostanj.rkc.si; 
andrej.golcnik@rkc.si; 031 731 677; Odgovarja 
Andrej Golčnik, župnik.  
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PONEDELJEK 
27. 11.Virgil in Modest 

17.00 + Za duše v vicah—Log 

TOREK     
28. 11. Katarina Labure 

17.00 + Neža Možic in Nika Blatnik 
obl.  

SREDA 
29. 11.  Filomen 

18.00 Po namenu 

ČETRTEK 
30. 11.  ANDREJ 

17.00 + družina Knez in Simončič—
Šmarčna 

PRVI PETEK  
1. 12. Marija Klement. 

Verouk 1.—3. razred 16h—18h 
18.30 češčenje najsvetejšega—spoved 
19.00 V čast Srcu Jezusovemu 

SOBOTA    
2. 12.  Vivijana 

Liturgični sodelavci 16.00 
18.00 Po namenu 

1. ADVENTNA 
NEDELJA  
3. 12.  
Nedelja KARITAS  

8.00 + Inka Marija Golčar 1. 0bl.  
10.00 + Martin Lipar obl.; + Vladimir 
Šteblaj in Šteblajevi*; + Štefka Lisec 
obl.* + Golčnikovi* 

PONEDELJEK 
4. 12.  Janez 

17.00 + družina Žnidaršič, Kurt Stau-
der in Silvo Žibert —LOG 

TOREK    
5. 12.   Savo 

17.00 obisk sv. Miklavža 

SREDA 
6. 12.  Nikolaj 

18.00 Po namenu 

ČETRTEK   
7. 12.   Ambrož 

18.00 + Novak Alojzija in Franc 
19.00 Seja ŽPS; 18.30 priprava na krst 

PETEK  BREZ- 
8. 12. MADEŽNA 

Verouk 4.—6. razred med 16h in 18h 
Srečanje MPS 18.30 

SOBOTA 
9. 12.   Valerija 

18.00 Za zdravje v družini 

2. ADVENTNA 
NEDELJA 
10. 12.  
 

8.00 +Vine Naroglav obl, Tatjana 
Lubej obl. st. Banko, Gričar Franc in 
Olga Pompe 
10.00 +st. Zavrl in Marija Šoštarec obl.  

prostosti decembrskih dni doživeli, da nas ima Bog 
rad in da je najdragocenejše, če se imamo radi tudi 
med seboj. Želim vam lep, miren in notranje bogat 
advent. 

Župnijska adventna akcija 
Letošnji adventni čas vas vabimo, da s svojimi proš-
njami (gotovo jih imamo vsi veliko) obogatimo naša 
nedeljska bogoslužja. Da ne bodo prošnje samo neke 
vnaprej pripravljene, ampak naše osebne prošnje. 
Prošnje naše župnijske skupnosti. V ta namen bo 
zadaj v cerkvi poseben nabiralnik in listi ter pisala na 
katera lahko kadarkoli čez teden, ko obiščete cerkev 
napišete svojo prošnjo, ali več prošenj. Seveda brez 
imen. Prošnje bomo v soboto zvečer pobrali iz nabi-
ralnika in v nedeljo prebrali pri sveti maši. Ta 
»akcija« nas spodbuja k dvema stvarem, najprej k 
obisku cerkve tudi med tednom in k oblikovanju 
konkretnih prošenj, naslovljenih na našega Boga. 
Tako, bomo tudi drug drugega začeli drugače in bolj 
srčno doživljati. Dragi prijatelji povabljeni k sodelo-
vanju v naši adventni akciji. 

Teden Karitas 
Letošnji Teden Karitas bo potekal od ponedeljka, 27. 
11. 2023 do nedelje, 3. 12. 2023. V Tednu Karitas nas 
bo letos nagovarjalo geslo »UPANJE ZA VSE«, s 
katerim drug drugemu vlivamo zaupanje, da obsta-
jajo rešitve za izzive, probleme in težave. Upanje ni 
poceni tolažba, češ, bo že bolje. Nimamo pravice bliž-
njim dajati lažnega upanja, ki usodno zaznamuje člo-
vekovo pot. Velikokrat nas že človeška bližina, prija-
zna beseda in stisk roke navdajo z upanjem. Karitas 
v mnoge družine prinaša upanje v obliki hrane, pla-
čila položnic in kurjave ter z nakupom šolskih pot-
rebščin. Pogovor in skupno iskanje rešitev pa je spo-
dbuda in pomoč na poti v samostojnost. Vsi smo 
povabljeni, da postanemo del te velike družine in 
prinašamo žarek upanja 22.000 družinam v stiski. 
Na nacionalni ravni bosta v Tednu Karitas potekala 
dva osrednja dogodka: 

V sredo 29. 11. 2023 bo dopoldan potekalo romanje 
prostovoljcev na Slomškovo Ponikvo, kjer bo skupna 
sveta maša in zvečer ob 20.00 že 33. Dobrodelni kon-
cert Klic dobrote, ki bo v dvorani Golovec v Celju in 
bo prenašan tako na TV Slo 1 in Radiu Ognjišče.  
Prihodnja nedelja 3. 12. 2023, pa je nedelja Karitas, ko 
smo vsi povabljeni, da s svojim darom pomagamo in 
podpremo delovanje Karitas. 
 

Skrb za cerkev: 2. 12. Liturgični sodelavci ob 16h;  

9. 12. Boštanj 31– 40.  
Vsem, ki lepo skrbite za cerkev Bog povrni! 

Svete maše med 27. 11. 2023 in 10. 12. 2023 

Iskreno se vam zahvaljujemo za dosedanjo podporo 
pomoči ljudem v stiski ob poplavah. Zahvala darovan-
je, še posebej ob vseslovenski nabirki, v kateri se je 
zbralo 945.539,93 EUR. Zahvala tudi vsem, ki ste zavi-
hali rokave in zastavili svoje moči neposredno v kraju, 
kjer so se zgodile poplave ter tudi še vedno dajete veli-
ko podporo sodelavcem župnijske karitas. Škofijske 
karitas so ob pomoči župnijskih do sedaj razdelile dob-
rih 6 mio EUR iz darov posameznikov in podjetij. V 
celoti je razdeljena tudi nabirka. Tako je Karitas skupaj 
z državnimi sredstvi do sedaj razdelila 11,5 mio EUR 
pomoči. Pomoč na Karitas je v različni obliki iz teh 
sredstev prejelo 4.064 gospodinjstev po vsej Sloveni-
ji.  S tem je tudi glavnina do sedaj zbrane pomoči Kari-
tas zbrane v Sloveniji od ljudi in podjetij razdeljena. 
Vsi pa se zavedamo, da na žalost stiske še zdaleč ni 
konec, zato naša prošnja za pomoč ostane tudi za nap-
rej. Na voljo imamo še manjši del sredstev zbranih v 
Sloveniji v novembru in mednarodna sredstva, predv-
sem čakamo na 1,2 mio EUR iz nabirke na Poljskem, s 
katero bomo v naslednjem mesecih in letu spremljali 
ter pomagali najbolj prizadetim 150 družinam. Žal se 
bodo velike stiske šele pokazale v prihodnjem obdobju 
in tukaj je potrebna naša pozornost in pomoč. 


